
                             令和 2年 10月 

組合員・利用者の皆様へ 

                           加賀農業協同組合 

 

 

           夜間集金業務廃止のご案内 

 

 拝啓、時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は当 JA 各事業

にご協力を賜りまして誠にありがとうございます。 

 現在、当ＪＡでは定期積金等の夜間集金を実施致しておりますが、コンプライ

アンス態勢の強化、相談業務の向上に努める観点、防犯・安全確保の対策、なら

びに働き方改革の進行面において、行政等より早急な改善が求められています。 

つきましては、当ＪＡにおきましても各種事業の業務改善の観点より、下記の

とおり集金業務の取り扱いを見直しさせて頂くこととなりました。 

 現在、ご契約・ご利用頂いている皆様には、大変ご迷惑・ご不便をお掛けする

こととなりますが、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 なお、今後も渉外活動等を通じまして、組合員・利用者の皆様へお役に立てる

情報の発信や、様々なご相談にお応えできる質の高いサービスの提供を心掛け

てまいりますので、引き続きご愛顧頂きますようお願い申し上げます。 

敬具 

記 

１．廃止する集金業務 

・午前 9 時までの集金ならびに１７時以降の集金業務全般 

（定期積金、普通貯金、当座貯金、共済掛金、購買代金、各種税金等） 

 

２．廃止する時期 

・令和 3 年 1 月 8 日（金）の集金を以って終了 

 

３．集金業務廃止に向けての対応 

   ・現在、ご契約頂いている定期積金・共済掛金・購買代金等の集金につい 

ては集金担当者より口座振替の切り替えをご案内させて頂きますので、 

ご協力をよろしくお願い致します。 

                                                          以上 


